
 

 

 

Stigliano, 5 giugno 2024 

 

AL PERSONALE -ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AGLI ATTI DEL PROGETTO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la Circolare del Ministero del lavoro, della salute e delle politiche sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, avente 

ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 

programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 

E RICERCA Componente 1 –Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 

nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di 

prevenzione e contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le 

tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 - Progetto “Agenda SUD”; 

VISTA la nota autorizzativa del M.I.M. prot. AOOGABMI - 16058 del 05/02/2024; 

VISTA la candidatura n. 1092510 del 16/01/2024;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del progetto del 13-5-2024; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “A Scuola di Competenze”, CUP G69B24000000001, 

di avvalersi della collaborazione di DOCENTI INTERNI e/o ESTERNI in qualità di esperti e tutor e 

figure aggiuntive in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli incarichi, per una durata fino al  

30/07/2024; 

DECRETODI APPROVAZIONE DELLAGRADUATORIA PER L CONFERIMENTO DI 

INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO: 

• personale interno ed esterno – esperti,  tutor e figure aggiuntive 

• personale interno – profili collaboratore scolastico e assistenti amministrativi 

 

PROGETTO: “A SCUOLA DI COMPETENZE” 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  

CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-BA-2024-33 

CUP: G69B24000000001 

 





 

 

 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “A Scuola di Competenze”, CUP 

G69B24000000001, di avvalersi della collaborazione del personale ATA profilo collaboratori 

scolastici e assistente amministrativo per svolgere attività di supporto al progetto in oggetto; 

RITENUTO che l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso  le seguenti 

procedure: 
a) ricognizione del personale interno all’Istituzione; 

b) ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, conferimento dell’incarico con 

contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001, al 

personale di altra Pubblica Amministrazione e/o  a personale esterno; 

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individuino i soggetti idonei a soddisfare il 

fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti: 

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa di altra 

Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico; 

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto 

legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione oppure al personale 

esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo; 

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento, ai sensi 

dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, il prof. Giosuè FERRUZZI, in qualità di Dirigente Scolastico, 

che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima 

legge n. 241/1990; 

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile 

del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di 

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013; 

VISTO l’avviso di selezione per ESPERTI, TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE prot. 4580 del 20/05/2024; 

VISTO l’avviso di selezione per Personale ATA prot. 4582 del 20/05/2024; 

VISTO i verbali di Aggiudicazione della commissione prot. n.5025 del 28/5/2024: 

CONSIDERATO che non vi sono state contestazioni alla graduatoria pubblicata sul sito in data 28-5-2024 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

La pubblicazione definitiva dell’elenco del personale impegnato per l’implementazione dl progetto in oggetto: 

 

TIPOLOGIA DI PERCORSO 

Numero 

ORE   COGNOME E NOME ESPERTO TUTOR 
FIG. 

AGG. 

TOT. 

Punti 

Posto 

grad. 

finale 

Parole in Viaggio: 

Potenziare le Competenze in 

Lingua Italiana nella Scuola 

Primaria (Stigliano ) 

30 RASULO FELICETTA   X   52 1 

15 VATYLYK MARYANA     X 32 1 

30 SIGGILLINO 

FRANCESCO 
X     32 1 

Parole in Viaggio: 

Potenziare le Competenze in 

Lingua Italiana nella Scuola 

Primaria (Accettura ) 

15 BARBARITO ROSITA     X 22 1 

30 BELMONTE ANNA   X   16 1 

30 
MADDALENA SANSONE X     26 1 



 

 

 

Matematica in Azione: 

Esplorare, Sperimentare, 

Apprendere (Aliano) 

30 BARBARO 

MARIANTONIA 
  X   8 1 

30 VIGGIANO IRENE X     26 1 

15 VATYLYK MARYANA     X 32 1 

Matematica in Azione: 

Esplorare, Sperimentare, 

Apprendere (Accettura) 

30 BELMONTE ANNA X     16 1 

15 BARBARITO ROSITA     X 22 1 

30 MADDALENA SANSONE   X   26 1 

ONE, TWO, 

THREE...ENGLISH TIME! 

(Stigliano ) 

30 SOLDO LUCIANA X     54 1 

30 RASULO SALVATRICE   X   40 1 

15 RASULO LUCIANA     X 26 1 

ONE, TWO, 

THREE...ENGLISH TIME! 

(Gorgoglione) 

30 RASULO ANTONELLA X   NO 40 1 

30 
MIRRI ROSITA   X NO 22 1 

Personale ATA: 

Nomi candidati Funzione Plesso 

Astrella Giuseppe Assistente Amministrativo  Sede centrale 

Grancia Eugenio Collaboratore Scolastico Stigliano 

Volpe Michelina Collaboratore Scolastico  Accettura 

 

Seguirà lettera d’incarico. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, questo documento di interesse  comunitario 

relativo allo sviluppo del progetto sarà reso visibile sul sito e all’ Albo di questa  Istituzione Scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Giosuè FERRUZZI 

 

 


		2024-06-17T13:39:39+0000
	FERRUZZI GIOSUE'




